

## INTENDENCIA MUNICIPAL DE LAVALLEJA

**OBRA:**        **Reciclaje de bases granulares con cemento y tratamiento bituminoso doble en la Avda. Artigas**

### CUADRO DE RUBROS Y METRAJES

| RUBRO | DESCRIPCIÓN DEL RUBRO                                  | UNIDAD | PREVISTO  | P.UNIT. (\$) | P.PARCIAL (\$)      | "J"  | MONTO IMP.        | LEYES SOCIALES     |
|-------|--------------------------------------------------------|--------|-----------|--------------|---------------------|------|-------------------|--------------------|
| 1     | Implantación y replanteo                               | Gl     | 1,00      | 0,00         | 0                   | 0,30 | 0                 | 0                  |
| 2     | Excavación no clasificada a depósito                   | M3     | 640,00    | 60,90        | 38.976              | 0,25 | 9.744             | 8379,84            |
| 3     | Escarificado de tratamiento existente                  | M2     | 32000,00  | 13,42        | 429.440             | 0,25 | 107.360           | 92329,7108         |
| 4     | Laboreo, mezclado y compactación                       | M2     | 32000,00  | 14,40        | 460.800             | 0,25 | 115.200           | 99072              |
| 5     | Cemento portland para base estabilizada con cemento    | Ton    | 732,16    | 3160,20      | 2.313.772           | 0,10 | 231.377           | 198984,3948        |
| 6     | Material granular CBR> 70%                             | M3     | 1600,00   | 226,21       | 361.936             | 0,20 | 72.387            | 62252,68074        |
| 7     | Material granular para bacheo previo                   | M3     | 640,00    | 339,32       | 217.162             | 0,20 | 43.432            | 37351,90726        |
| 8     | Transporte y elaboración de materiales bituminosos     | M3     | 112,00    | 400,16       | 44.817,92           | 0,25 | 9.635,85          | 8286,833408        |
| 9     | Ejecución de imprimación                               | M2     | 32.000,00 | 3,30         | 105.600,00          | 0,32 | 29.061,12         | 24992,5632         |
| 10    | Ejecución de tratamiento bituminoso doble              | M2     | 32.000,00 | 12,00        | 384.000,00          | 0,32 | 105.676,80        | 90882,048          |
| 11    | Agregados pétreos gruesos y medianos para tratamientos | M3     | 800,00    | 528,16       | 422.528,00          | 0,23 | 83.576,04         | 71875,39302        |
| 12    | Suministro de diluídos asfálticos                      | M3     | 112,00    | 10.501,70    | 1.176.190,40        | 0,00 | 0,00              | 0                  |
|       |                                                        |        |           |              | <b>5.955.221,95</b> |      | <b>807.450,43</b> | <b>694407,3712</b> |

|                                            |                  |
|--------------------------------------------|------------------|
| <b>TOTAL DE OBRA \$</b>                    | <b>5.955.222</b> |
| <b>LEYES SOCIALES \$</b>                   | <b>694.407</b>   |
| <b>TOTAL DE OBRA CON LEYES SOCIALES \$</b> | <b>6.649.629</b> |

Nota 1 : Los precios están en pesos y se ajustarán tomando como base el boletín de precios de la DNV correspondiente a mayo de 2004  
**Esta obra se ejecutó en un 50 % en el año 2005**